
2020年 4月 

医療関係者の皆様 

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社 

シグニフォー®LAR®筋注用キット品薄及び欠品懸念のご連絡とお詫び 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、弊社の持続性ソマトスタチンアナログ マイクロスフェア型徐放性製剤 ｼｸﾞﾆﾌｫｰ®LAR®筋注用キット

（10mg/20mg/30mg/40mg/60mg） （一般名：パシレオチドパモ酸塩）につき、COVID19の影響から弊社の予想以上の大

変多くのご処方を賜り、これまで生産体制の見直しと増産を進めてまいりました。また、製造委託先からの入荷遅延のため、

一時的に品薄と欠品が懸念される状況に至りました。従いまして、やむを得ず全ての患者様に本剤を継続してお届けする

ために、今月より医薬品卸様からの出荷調整をさせていただいております。 

  現時点での予測を鑑みますと、2週間から 3か月の間、一部で本剤をお届けすることに支障が出る可能性がございま

す。つきましては、入荷時期が確実になりました際早急に連絡をさせていただきます。 

  甚だ勝手なお願いであり非常に心苦しいところでございますが、今後のシグニフォーの 納入に関しましては関係卸様と

ご相談いただき、患者様への今後の治療についてご判断いただきますよう、何卒お願い申し上げます。COVID19の影響を

踏まえた今後の対応につきましては、判明次第速やかにご案内させていただきます。  

本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、 医療関係者の皆様、患

者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、改めて心より深くお詫び申し上げます。何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協

力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。今後このようなことがないよう努めてまいる所存でございます。医療関係者の

皆様、何より患者の皆様には、大変ご迷惑とご心配、ご不便をおかけすることをお詫び申し上げます。 

  流通制限期間 流通制限解除見込み 

ｼｸﾞﾆﾌｫｰ®LAR®筋注用キット 60mg 4 月 23 日～ 3 週間 

ｼｸﾞﾆﾌｫｰ®LAR®筋注用キット 

10mg/20mg/30mg/40mg 
4 月 23 日～ 3 か月 

謹白 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社 

電話番号 03-4510-2922  月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く） 


